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ZAMORA

Siendo las 09:00 horas del dia 31 de enero
de 2025 se relnen los asistentes relacionados al
margen para mantener una reunion telematica
derivada de la Mesa Sectorial de Educacién, con
arreglo al siguiente

ORDEN DEL DiA

PUNTO PRIMERO: Modificacion de las plantillas
juridicas del cuerpo de maestros.

PUNTO SEGUNDO: Modificacién de las plantillas
juridicas de otros cuerpos docentes.

PUNTO PRIMERO: Modificacién de las plantillas
juridicas del cuerpo de maestros.

Se inicia la reunion para tratar el primer
punto indicado en el orden del dia.

Tras el estudio de la propuesta de
modificacién de plantillas juridicas del cuerpo de
maestros, presentada previamente por la
Administracién, y de las alegaciones presentadas
por las organizaciones sindicales, se ha llegado al
resultado que se recoge en el ANEXO I.

PUNTO SEGUNDO: Modificacion de las plantillas juridicas de otros cuerpos docentes.

Tras el estudio de la propuesta de modificacion de plantillas jund|cas de otros cuerpos
docentes distintos al de maestros, presentada prewamente por la Ad
alegaciones pr g
ecogeenel A

tracion, y de las




MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS,
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2025 - 2026

!

ANEXO |
2. REUNION con Q0SS
Etapas
1. PROPUESTA DE LA ADMINISTRACION
2. ALEGACIONES DE 00SS
3, RESULTADO REUNION 00SS
ZANMORA Etapass 1 2 3 1 2 3
LOCALIDAD  QObservaciones RESULTADO
CENTRO : UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
codigo . (tinerancias...)
FERRERAS DE ABAJO ! f 1
CRA FERRERAS DE ABAJO - —_— | - El — || - ”é%,‘%ﬁg,”;:
48007282 .
PUEBLA DE SANABRIA
CEIP FRAY LUIS DE GRANADA = o | me o EF - %%gggg‘:
49003380 . |
TORO ‘
CEIP HOSPITAL DE LA CRUZ i g PR e El - | = E@g’?_i@?&
49006214 .
TORO
CEIP VIRGEN DEL CANTO - e El il B B e T:?a C:ggg
49006469 . ) ' 'T
ZAMORA
CEIP ARIAS GONZALO — S Eliti | — | +1 | — T;?el%gg%s?
49005480 .
ZAMORA
CEIP LA VINA - ~ | = | =]} PRIBI [ ==|#1] = “é%lgggﬁ:f
49006871 .
ZAMORA
CEIP RIOMANZANAS - | Eliti | — |+ — r«g)ﬁﬁ:gg.se
48006627 . |
ZAMORA
CEIP RIOMANZANAS e R PRIBil | — | +1 | - hé?;.?é;‘%:
48006627 .
BENAVENTE
CEIP BUENOS AIRES e SeR (s PT -+ = N%ﬁ“g’g‘E
49006512 . CRITERIOS
BENAVENTE f
CEIP FERNANDO il - e L S e B %%I?gg::)f
49006263 . ] |
BENAVENTE
CEIP FERNANDO Ii - S I PT | et ] — NO CUMPLE
osliey CRITERIOS
BENAVENTE
CEIP LAS ERAS — | | — ALiti | — | +1 [ _ l\(l:i SUMIPLE
49006251 . ERIOS
BENAVENTE
CEIP LOS SALADOS & e | oa | BT |t | - Nc% ﬁgglpuz
48000339 . | os
MORALES DEL VINO
CEIP MORALES DEL VINO | s | we PT | = #1 | — HO ﬁggr tE
49010722 . ; CRITERIOS
TORO
CEIP HOSPITAL DE LA CRUZ i S I ALiti | — | +4 | — NO CUMPLE
s CRITERIOS
VILLARALBEO
CEIP NTRA. SRA, DE LA PAZ . - - - - ALt | - | 1| - T:%ggEPLE
49005210 . ITERIOS
ZAMORA NO CUMPLE
CEE VIRGEN DEL CASTILLO . - e | o | s MU —
. ] ] CRITERIOS
ZAMORA
CEE VIRGEN DEL CASTILLO S (N A EF | = | #1 ]| = NOCTTE
48006691 . ] - | CRITERIOS
ZAMORA | I o
CEE VIRGEN DEL CASTILLO ESP +1 |+ # PT | +1|#1 | # ACUERDO
49006691 . | — ———— e ——
[FAMORA [ | NocUMPLE |
CEE VIRGEN DEL CASTILLO N = AL T |
R CRITERIOS
ZAMORA [
CEIP ARIAS GONZALO - s | o [ e P | = | #| = ety
49005489 . | | CRITERIOS
ZAMORA |
CEIP JUAN Xxill - R [ - PT -] - N%ﬁg;’r LB
49005431 . [ ] c os
- [zamoRA ‘
] cEIP LAVIRA — e | o | e || PTHE | | ¥ = ESHE
40006871 . [ EVONRC
| 1
. NO CUM \
e wom L | o T K > CRlTER$é
~_7




MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2025 - 2026

ANEXO |

ZAMORA Etapas: 1 2 3 12 3
LOCALIDAD Observaciones RESULTADO
CENTRO UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
codigo _(itinerancias...) i
ZAMORA | [ ]
CEIP MIGUEL DE CERVANTES — ‘ Y R [ AL — | = ';‘;,‘i‘;;",i,f
49006706 .
ZAMORA
CEIP SAN JOSE DE CALASANZ - —_— ] - PT m— AL | %%fr::%;
40005404 . . o
ZAMORA
CEIP SAN JOSE DE CALASANZ - e AL - | #| - T;%.‘T“é?;".”&f
49005404 .
ZAMORA
IES POETA CLAUDIO RODRIGUEZ - el e AL || - %%ggg%g
48010655 . -
ZAMORA
IES POETA CLAUDIO RODRIGUEZ - — e = PT = e bijlgrlé:%SE
43010655 .
ZAMORA
IES UNIVERSIDAD LABORAL - e e PT - || - hé?zﬁrlé;‘%:
49006019 .
BENAVENTE .
CEIP FERNANDO Il - —] | - Coiti | - |+ — h::?zﬁgg%:
49006263 .
BOVEDA DE TORO (LA)
CRA LOS ALMENDROS — — - coiti | — | 4+ | — 'é?eﬁlé?i%f
49007498 .
CAMARZANA DE TERA
CEIP EL TERA - | e | e coi | — |+ — r::%ﬁg:’%:
49000571 .
VILLARALBO
CEIP NTRA. SRA. DE LA PAZ - e Coitl | — [ +1 | — T;%gg:%:
48005210 .
ZAMORA
CEIP MIGUEL DE CERVANTES - —| - Coiti | — | +1 | — ’é?{ﬁ‘éﬁfcfsﬁ

49006706 .
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MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS.
CURSO 2025-2026.

ANEXO II.

PROPUESTA PARA RESTO DE CUERPOS.

Direccién General de Recursos Humanos

ACTA NEGOCIACION 00SS-REUNION PROVINCIAL.

LOCALIDAD Codigo  Cdéa. | Biling Especialidad Propuesta RESULTADO Varigcion
CENTRO Funcion  Esp.
ALCARICES 0590006 MA = - | Matematicas CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS |
{ES ALISTE : :
49007528 ; | ) -
BENAVENTE ‘0590004 LC - ‘Lengua castellana y CREACION ACUERDO +1
IES LOS SAUCES literatura
49000391 ~ 4 S . et patr — -— N . | —— —_— - . - - 4
j0590006i MA fo atematicas CREACION NO CUMPLE CRITERIOS |
10590007 FQ ' - Fisicay quimica CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
0590008 BG & - Biologia y geologia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS |
0590011 IN - lInglés CREACION ACUERDO +1
'0590016 MU s ‘Musica CREACION NO CUMPLE CRITERIOS |
0590017 EF - fEducaEién fisica CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590107 IF . - Informdtica CREACION NO CUMPLE CRITERIOS |
'0590125 SEA | - Sistemas electrotécnicos y CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
L L Aautomaticos o . o
0590206 IE - Instalaciones CREACION ~ NO CUMPLE CRITERIOS
i | | lelectrotécnicas _ _
BENAVENTE 10590007 FQ '@ - IFisica y quimica CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS |
IES LEON FELIPE i i i
49000418 . i - - o - B
0590011, IN | - lInglés CREACION ESPERAR EVOLUCION
0590110 OGE | - |Organizacion y gestion CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
| : comercial ,, N .
0590221 PCO | -  Procesos comerciales CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590222 PGA = - ;Procesos de gestion CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
. | ‘administrativa - - .
CAMARZANA DE TERA 0590007 FQ ‘Fisica y quimica CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES LOS VALLES i 3 :
49007531 o .
PUEBLA DE SANABRIA 0590011 IN - .Ingfés CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES VALVERDE DE LUCERNA |
495007164 | | - - ) |
0590017 EF - Educacion fisica CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
TORO 0590004 -LC - Lengua castellana y CREACION ' NO CUMPLE CRITERIOS
IES CARDENAL PARDO TAVERA literatura
49004576 ) i -
0590006: MA ' - lMateméticas CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
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ZAMORA

LOCALIDAD Cddigo Céd.  Biling Especialidad Propuesta RESULTADO Variacion
CENTRO Funcion Esp.
TORO 0590004 LC | - Lengua castellanay CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
IES GONZALEZ ALLENDE - literatura
49004588 | ; - :
0590007 FQ = - Fisicayquimica CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
VILLALPANDO ‘0590007 FQ = - Fisicay quimica | CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES TIERRA DE CAMPOS i | | '
49007553 )
ZAMORA 0590004 LC - lengua castellanay ' CREACION NO CUMPLE CRITERIOS |
1ES CLAUDIO MOYANO ! literatura ‘
" 49005994 7 _ ‘ |
0590011 IN - Inglés CREACION ESPERAR EVOLUCION |
'05901053 FOL | - Formaci6nyorientacion | CREACION | ACUERDO !
- laboral
0590107 IF | - Informética . CREACION | ACUERDO +1
0590110 OGE . - Organizacion y gestion CREACION NO CUMPLE CRITERIOS |
- i |comercd _ o I
‘0590221 PCO | - [Procesos comerciales e ,CR,EACION NO CUMPLE CRITERIOS | i
10590227 SIF | - [Sistemasyaplicaciones = CREACION ACUERDO oA
! f | ‘informéticas i
ZAMORA 10590003 LA = - Latin ' AMORTIZACION | ACUERDO -1
IES MARIA DE MOLINA - |
45006007 | | L T
0590118 SA - Procesos sanitarios ; CREACIQN 7 ~ ACUERDO +1
‘0590220 PSA @ -  Procedimientos sanitarios CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
R yasistenciales N —— L N
‘0590803 CC | . - Cultura clasica CREACION ‘ ACUERDO +1
0590906 SCDO - Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
‘ ‘en departamentos de
i ! ; ~ |orientacion o B
ZAMORA 0590011 IN | - Inglés CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES UNIVERSIDAD LABORAL i ‘ ; ' |
49006019 | I | R { o i
0598005 MMM - Mecanizadoy | CREACION NO CUMPLE CRITERIOS |
5 .!mantenimiento de |
. o imaquinas -
ZAMORA 10590006 MA - Matematicas | CREACION ESPERAR EVOLUCION |
[ES RIO DUERO ) i ‘
49006020 i R S -
0590011 IN - Inglés CREACION ESPERAR EVOLUCION
ZAMORA 0590004 LC = - Lengua castellanay CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
IES ALFONSO IX i | [literatura !
49006044 ‘ ’ | B o L T |
0590005 GE - 'Geografia e historia . CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
‘0590115 PAG - Procesos de produccion CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
- agraria S| S
0590116 PIA - Procesos en la industria CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
i alimentaria
_, 0590214 EPA - Operaciones y equipos de CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
elaboracién de productos
jalime_ntan_'i_os
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ZAMORA

LOCALIDAD Cédigo Cod. Biling Especiclidad Propuesta RESULTADO Variacién
CENTRO Funcién  Esp.
ZAMORA 0590216 OAG : Operaciones de CREACION NO CUMPLE CRITERIOS |
IES ALFONSO IX ‘produccién agraria
45006044 ) | - R ) R . .
ZAMORA 0590004 LC | - Lengua castellanay CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES MAESTRO HAEDO literatura
49006159 ! | )
0590006 MA - Matematicas CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
ZAMORA 0590101 AE = - |Administracion de CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
_IES LA VAGUADA | | i ‘empresas
49006378 | [ 7 ) i . i
0590105 FOL [o- ‘Formacidén y orientacion CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
j { . laboral S
‘ 0590119 mM™MC - Procesos v medlos de CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
_ comumcacnon - o
0590222 PGA - Procesos de gestlon CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
o administrativa T
ZAMORA 0590011 IN ' - Inglés CREACION ACUERDO +1
CIFP CIUDAD DE ZAMORA i | | 1
49010643 _ B ) - -
0590017 EF Po- Educacnon fssn:a CREACION ACUERDO ;o
0590105 FOL [ Formaaon y orientacién 'CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
P aboral 7 )
0590106 HT - Hostelerla y turlsmo CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590108 iS (- }ntervenc:on CREACION ACUERDO +1
L ‘sociocomunitaria o
0590225? SC | e Ser\ncios ala comunldad CREACION ACUERDO +1
0598001 CP | - Cocma . pasteleria ! CREAC{ON NO CUMPLE CRITERIOS
0598009 SR | - Ser\ncnos de restauracron CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
ZAMORA 0590004 LC - |Lengua castellana y CREACION ESPERAR EVOLUCION
IES POETA CLAUDIO RODRIGUEZ | I literatura
49010655 LA | ) ) -
‘0590005 GE = - \Geografla e h|stor|a CREACION NO CUMPLE CRITERIOS |
BENAVENTE 10590225 sC @ - _\Ser\ncms a Ia comunldad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS .
SEDE BENAVENTE ' | | :
49700040 i | ] - ) - |
PUEBLA DE SANABRIA ‘0590018 OE = - @Orientacic’m educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
SUBSEDE BENAVENTE :
48700064 : ; )
ZAMORA 0590225 SC = -  Servicios a la comunidad CREACION ACUERDO +1
SEDE ZAMORA 1 T
49700118 : i
BENAVENTE 0592011 ING = - Inglés CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
SECCION DE EOI DE BENAVENTE : ! |
49010680 i
ZAMORA 10592001 ALE = - Alemdan CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE !
ZAMORA
49006861
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ZAMORA

LOCALIDAD Codigo Cod. Biling Especialidad Propuesia RESULTADC Variacién
CENTRO Funcion Esp.
ZAMORA 0594423 PIN - Piano CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS

CONS. PROFESIONAL DE MUSICA
MIGUEL MANZANO

49010710 o _ )

ZAMORA 0550001 FI - Filosofia . CREACION ESPERAR EVOLUCION
E. ARTE Y SUPERIOR DE DISENO DE |

ZAMORA ‘ !
0595509 DIl | - Disefio de interiores (CREACION | ACUERDO _____ +1
/&SSTFMEI - Mediosinformaticos ~/  CREACION  NO CUMPLE CRIERIOS

49006433
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CSIF

SECTOR DE
EDUCACION DE
CASTILLA ¥ LEON

ESCRITO REUNIONES MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS PARA EL CURSO 2025/2026

Para CSIF los procesos de negociacion de plantillas son cruciales para dotar al profesorado y
al sistema educativo de la Comunidad de la necesaria estabilidad. En esta reunién provincial
derivada de la Mesa Sectorial de Educacién consideramos fundamental recordar las alegaciones

que, curso tras curso, defendemos en las reuniones de la Mesa:

- Demandamos un Acuerdo Marco de plantillas, que posibilite que se cubran todas las
necesidades del sistema y permita la permanencia de las plantillas juridicas en los
centros docentes.

- Para CSIF es esencial la creacién de plazas y que se eviten en la medida de lo posible las
supresiones. Por ello, valoramos positivamente las creaciones propuestas por la
Administracién.

- No obstante, los criterios para la determinacién de las plantillas juridicas de los centros
publicos deben negociarse debidamente, dando respuesta a las demandas reiteradas
de CSIF y sentando las bases para su adecuada aplicacion en todas las provincias.

- Exigimos que la reduccién de horario lectivo y ratios incluidas en la ORDEN
EDU/43/2022, de 24 de enero, por la que se da publicidad al «Acuerdo de 24 de enero
de 2022, de mejoras en las condiciones laborales del personal docente de centros
publicos de ensefianzas escolares de la Comunidad Autonoma de Castilla y Le6n» y en
el Decreto-Ley 1/2023, de 30 de marzo, por el que se establece la jornada de trabajo de
los empleados publicos de la Administracion de la Comunidad de Castilla y Ledn, tengan
sus frutos en la creacion de plantilla estable, aumentando los recursos de los centros y
mejorando las condiciones laborales del profesorado al que representamos.

- Reclamamos una especial sensibilidad con |a zona rural, cuestién determinante en una
Comunidad como la nuestra.

- Trasladamos de nuevo la urgente necesidad de mejorar la atencién a la diversidad en
Castilla y Ledn. Se debe dotar de plantilla juridica a todos los equipos y departamentos
de orientacién (orientadores, maestros y maestras especialistas de Audicion y Lenguaje
y Pedagogia Terapéutica, Compensatoria, Profesores Técnicos de Servicios a la
Comunidad y profesorado de ambito que desempeiia su labor en los Departamentos de
Orientacion). Entre otras cuestiones, para ello ha de modificarse la ATDI, de manera que
se contemplen todos los apoyos que realiza el profesorado especialista. Ademas, se han
de reconocer tareas de prevencién y asesoramiento que, afiadidas a la intervencion,
realiza este personal en los centros docentes. Pedimos la reduccion de las ratios y de los
ambitos de itinerancia. Asimismo, recordamos que la ratio de orientadores/as por
centros educativos se encuentra por encima de lo recomendado por la UNESCO (1/250)
y alejada de las reivindicaciones de CSIF.

- El nuevo modelo de Formacion Profesional deberia permitir la creacién de plantillas
estables en los centros educativos, viendo “perspectiva de continuidad”, puesto que en



CSIF

SECTOR DE
EDUCACION DE
CASTILLA Y LEON

los dltimos 5 cursos se ha incrementado un 12% el alumnado matriculado en estas
ensefanzas.

- las horas de FP no pueden quedar de esta manera, ya que es una discriminacion a este
colectivo. Hay que volver a los criterios establecidos para este colectivo en el curso

2011/2012.
- Las Aulas CLASS y los Equipos de Conducta son puestos que continuan como

experimentales con plantilla funcional y desde CSIF consideramos que deberian crearse

como plantilla juridica.

- Es evidente, que programas como PROA+, financiados con fondos europeos, no
contribuyen a la estabilizacion de la plantilla juridica de los centros educativos.

- Reiteramos nuestra oposicion a la transformacién de plazas bilingiies, como hacemos
curso tras curso, hasta que se apruebe un plan de bilingliismo consensuado por

todos/as.

Por otro lado, insistimos en que se debe abordar de forma conjunta la plantilla
juridica y la plantilla funcional -cupo- y agradecemos que se faciliten los datos completos
de cupo en las nueve provincias.

Lamentamos el escaso tiempo con el que se nos ha convocado a las reuniones
provinciales, pues impide que se pueda analizar en profundidad cada una de las
propuestas que ambas partes han de poder defender y debatir.

El Sector de Educacién de CSIF en Castilla y Ledn seguira luchando por mejoras
de las condiciones laborales del profesorado de la Educacion Publica.

En Zamora a 27 de enero de 2025



